УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 7 сентября 2020 года                                                                        № 470
г. Тотьма

О проведении Всероссийских

проверочных работ в Тотемском

муниципальном районе

в сентябре-октябре 2020 года
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19 декабря 2019 года № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», приказа Департамента образования от 03.09.2020 №1253 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Тотемском муниципальном районе в сентябре-октябре 2020 года», в целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) на территории Тотемского района, повышения объективности оценки образовательных результатов при проведении оценочных процедур федерального уровня в сентябре-октябре 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных за качество и объективность проведения ВПР в муниципальных образовательных учреждениях в сентябре-октябре 2020 года (приложение).

2. Назначить муниципальным координатором ВПР Вешнякову Е.А., заместителя начальника Управления образования администрации района.

3. Руководителям образовательных учреждений:
    - организовать участие в ВПР  в 5,6,7,8 классах в штатном режиме, в 9-ых классах в режиме апробации.

- подготовить и провести ВПР в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (приложение 2);

- обеспечить объективную проверку работ ВПР учителями, не преподающими в данном классе;
· обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на всех этапах ВПР и соблюдение порядка в аудиториях проведения ВПР;

· организовать разъяснительно-информационную работу с родителями по процедуре проведения ВПР в сентябре 2020 года;

- обеспечить получение согласия родителей (законных представителей)

обучающихся на участие в ВПР обучающихся 9-х классов и обучающихся с ОВЗ в срок до 14 сентября 2020 года;
- организовать обсуждение результатов ВПР на педагогических советах в ноябре 2020года.

4. Обеспечить проведение ВПР с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и рекомендаций по организации работы в условиях распространения COVID-19.

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

  Начальник Управления образования

  администрации района                                                             В.С. Горчагова
Приложение 1

Ответственные за проведение ВПР в муниципальных образовательных учреждениях в сентябре-октябре 2020 года

	№
	ФИО
	ОУ

	1
	Мальцева Марина Павловна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 1»

	2
	Полоротова Валентина Николаевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»

	3
	Попова Людмила Геннадьевна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 2»

	4
	Белова Елена Александровна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

	5
	Калинина Елена Александровна
	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»

	6
	Дудина Любовь Васильевна
	МБОУ «Юбилейная СОШ»

	7
	Селиванова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Великодворская ООШ»

	8
	Бредникова Любовь Васильевна
	МБОУ «В- Толшменская ООШ»

	9
	Бабикова Людмила Александровна
	МБОУ «Вожбальская ООШ»

	10
	Шумиловская Любовь Александровна
	МБОУ «Калининская ООШ»

	11
	Новоселова Татьяна Михайловна
	МБОУ «Мосеевская ООШ»

	12
	Суханинская Марина Евстафьевна
	МБОУ «Никольская ООШ»

	13
	Силинская  Анна Михайловна
	МБОУ «Погореловская ООШ»

	14
	Соболева Наталья Владимировна
	МБОУ «Советская ООШ»

	15
	Двойнишникова Марина Сергеевна
	МБОУ «Начальная школа-детский сад посёлка Текстильщики»

Приложение 2

График ВПР сентябрь-октябрь 2020г.

Тотемский район

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1 сентября
	2 сентября
	3 сентября
	4 сентября

	7 сентября
	8 сентября
	9 сентября
	10 сентября
	11 сентября

	14 сентября

	15 сентября

	16 сентября

	17 сентября

	18 сентября

	21 сентября

5 кл. русский яз. (1ч)

	22сентября

5 кл. русский яз. (2ч)

	23сентября

7 кл. история

8 кл. математика

	24 сентября

5 кл. окружающий мир

	25 сентября

8 кл. русский яз.

7 кл. география

	28 сентября

7 кл. русский язык

8 кл. биология

	29сентября

5 кл. математика

6 кл. русский язык

	30 сентября

7 кл. биология

8 кл. физика

	1 октября

6 кл. история
	2 октября

8 кл. география

7кл. математика

	5 октября

8 кл. история

	6 октября

9 кл. математика

7 кл. обществознание

	7 октября

6 кл. математика

8 кл. ин.яз

	8 октября

9 кл. русский язык

8 кл. ин.яз.
	9 октября

8 кл. обществознание

6 кл. биология

	12 октября

	13 октября

	14 октября

	15 октября

	16 октября